
                  

                                                              Informační čtvrtletník obecního 
úřadu

                                                            Červen   2015                    
Číslo   2

                         ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

Usnesení  z  4 .  zasedání  ZO Ptení
ze dne 29.  dubna 2015

A )  Zastupi tels tvo obce  Ptení  bere  na vědomí :

1)  Zprávu o činnost i  ZO Ptení  a  OÚ Ptení  za 
období  od 13.  3 .  2015 do 29.  4 .  2015

2)  Postup prací  na akci  „Kanal izace a  ČOV 
Ptení“

3)  Umístění  sběrného boxu na  plastové  
uzávěry a plechová víčka  na rehabi l i tační  

   léčbu  pro Davida Vítka.  Box bude umístěn 
za vchodovými dveřmi OÚ Ptení

4)  Informaci  HZS Olomouckého kraje na  
nebezpečí  při  pálení  čarodějnic 

5)  Nabídkovou cenu na zpracování  projektové  
a  stavební  dokumentace akce „Kanal izační  
přípojky“  

6)  Zprávu o výs ledku přezkoumání  
hospodaření  obce  Ptení  za rok  2014 

B )  Zastupi tels tvo obce  Ptení  schvaluje:

1)  Závěrečný účet  obce Ptení  za rok  2014 a 
vyslovuje souhlas  s  celoročním 
hospodařením bez  výhrad 

2)  Účetní  závěrku  Obce Ptení  za rok  2014 
3)  Účetní  závěrku  ZŠ a  MŠ Ptení  za rok 2014 
4)  Převedení  hospodářského výsledku ZŠ a  MŠ 

Ptení  -  z isku -  ve výši  76.858,93 Kč do 
   rezervního fondu
5)  Kupní  smlouvu mezi  Obcí  Ptení  a  Janem 

Sekaninou,  Ptení  10,  na prodej  pozemku 
   p .č .260/37 v  k.  ú .  Ptení  a  pověřuje s tarostu 

podpisem přís lušné smlouvy
6)  Kupní  smlouvu mezi  Obcí  Ptení  a  Markem 

Portešem, Přemyslovice  415,  na prodej  
   pozemku p.  č .  260/40 v  k.ú,  Ptení  a  pověřuje 

s tarostu podpisem přís lušné smlouvy
7)  Smlouvu o úhradě  zvýšených z t rát  ve veř .  

l inkové osobní  dopravě,  vzniklých 
v důsledku vícenákladů dopravce z  objízdné 
t rasy při  real izaci  akce  „Kanal izace 

   a  ČOV Ptení“.  Vícenáklady činí  45.304,-  Kč bez  
DPH, 54.818,-Kč včetně DPH.Pověřuje  

    s tarostu podpisem přís lušné smlouvy
8)  Dodatek č.  3  k  veřejnoprávní  smlouvě o 

zaj išťování  výkonu přenesené působnost i  na 
    úseku přestupkové agendy.  Pověřuje s tarostu 

podpisem přís lušné smlouvy.
9)  Na doporučení  hodnot ící  komise  Zastupitels tvo 

obce Ptení  rozhoduje  o přidělení   veřejné zakázky 
f i rmě KOBIT -  THZ s.  r.  o ,  Tovární  123,  Slatiňany,  
s  názvem „Obec Ptení ,    okr.  Prostějov -  cis ternová 
automobi lní  s t ř íkačka“.  Celková částka 4.410.000,- 
Kč bez  DPH, 5.336.100,-  Kč včetně  DPH. Pověřuje 
s tarostu podpisem přís lušné smlouvy po uplynut í  
lhůty pro podání  námitek +  regis t raci  GŘ HZS

10)  Smlouvu o zřízení  věcného břemene mezi  Obcí  
Ptení ,  RWE GasNet ,  s .  r.  o ,  Úst í  nad Labem a 
Václavem Přikrylem,  Ptení  č .  312 na plynovodní  
přípojku pro rodinný dům Ptení  č .  312 v  obci  Ptení .

Usnesení  z 5.  zasedání ZO Ptení
ze dne 18.  května 2015

 
A)   Zastupitelst vo  obce  Ptení  bere  na vědomí:

1)  Zprávu  o  činnosti  ZO  Ptení  a  OÚ  Ptení  za  období 
od 30.  4 .  2015 do  18.  5 .  2015

2)  Postup prací  na akci  „Kanalizace a  ČOV Ptení“
3)  Výsledek  kontroly  ze  státního  odborného  dozoru 

v  s i lniční  dopravě
4)  Informaci  HZS  Olomouckého  kraje  na  nebezpečí 

proměnlivost i  počasí      
5)  Nabídkovou cenu na zp racování  projektové a  

stavební  dokumen.  akce „Kanalizační  přípojky“  
6)  Prodloužení  termínu uzavírek si lnic  v  rámci  

výstavby Kanalizace  a ČOV Ptení
     
B)  Zastupitelst vo  obce  P tení  schvaluje :

1)  Kupní  smlouvu  mezi  Obcí  Ptení  a  Ing.  Martinem 
Komárkem,  Ptení  131,  na  prodej  pozemku  p .č . 
260/39 v  k .ú.  Ptení  a  pověřuje  starostu  podpisem 
příslušné smlouvy



                               PTENSKÝ   ZPRAVODAJ

2)  Opravy místních   komuni kací  v  částce  
840.307,09 Kč,  1 ,016,771,58 Kč vč .  DPH dle 
pří lohy.  Pověřuje  starostu  podpisem 
příslušné smlouvy

3)  Organizaci  ZŠ  a  MŠ Ptení  na školní  rok 
2015/16  

4)    Při jet í  dotace  od  Olomouckého  kraje 
v  částce  1  mil ionu  Kč  na  akci  „Kanalizace  a 
ČOV Ptení

5)Při jet í  příspěvku pro jednotku SDH od 
Olomoucké ho kraje  v  částce  120.000,-  Kč

6)Spolufinancování  obce příspěvkem jednotce 
SDH ve výši  minimálně 60% z  celkových 

  nákladů (minimálně 180 tis .  Kč)
7)Smlouvu mezi  obcí  Ptení  a Olomouckým krajem o 

poskytnutí  invest ičního  příspěvku 
 ve  výši  120 t is .  Kč na pořízení  c isternové  

automobilové stříkačky
8)  Smlouvu o dí lo  mezi  Obcí  Ptení  a  MIX MAX – 

ENERGETIKA,  a .s .  na  vedení  invest iční  akce  
„Zateplení  mateřské školy,  Ptení“  
v  e lektronickém prostředí  Bene-f i l l  u  SFŽP 
v  částce  18.150 Kč včetně DPH

9)   Rozpočtové opatření  č .  1/2015

Jak jsme hospodařili v  roce 2014  
                                           (pokračování  –  první  čás t  b yl a  uveře jněna  v  minulém vydání )

               Do rozpočtu byla  také  zahrnuta částka  105,37 Kč z účtu zř ízeného povinně v ČNB,  v současné  
době j iž  banka žádné úhrady neposkytuje.  Obec splácí  úvěr  v  měsíčních  splátkách 84 t is .  Kč do 30.  6 .  
2015,  tento rok čini ly splátky 1.008.000,-  Kč.  
Původně plánovaná částka  na rekonstrukci  chodníku  v  areálu  parku ZŠ kolem bývalého skleníku 
460.000,-  Kč byla  navýšena na  509.199,-  Kč a dále  byl  uhrazen  podíl  obce na  opravě  zastávek v 
Holubicích (180.240,91 Kč).  Navýši la  se rovněž  částka na  dopravní  obslužnost  z  82.000,-  Kč na  85.242,-  
Kč.  Na zajiš tění  dopravní  obslužnosti  bylo vyplaceno 85.242,-  Kč ( tato částka je  dle  rozpisu FTL a.  s .  
Prostějov  čtvrt letně přefakturována okolním obcím, které  uhradi ly Obci  Ptení  65.700,-  Kč).
           Na provoz vlastního autobusu bylo  použi to 492.328- Kč.  Tato částka  je  na základě  smlouvy kryta  
částečně  příspěvkem Olomouckého kraje  ve výši  205.741,-  Kč,  část  pří jmů tvoří  j ízdné – 49.760,-  Kč.  
Částku 108.542,-  Kč obec vrát i la  KÚ Olomouckého kraje  – jde o část  zdrojů z roku 2012,  určených na  
investiční  nákupy.  A tak vlastní  provozní  zt ráta  činí  128.285,-  Kč – v zájmu zachování  počtu žáků v ZŠ 
(autobus dováží  dět i  z  okolních obcí)  však  obec  zt rátu hradí  ze svého rozpočtu.     
            Vodovodu Pomoraví  byl  uhrazen – členský neinvest iční  příspěvek 50.625,-  Kč.  Na akci  
Kanal izace a ČOV bylo  použito z  původně plánovaného rozpočtu 2.000.000,-  Kč 1.430.684,64 Kč,  akce 
bude pokračovat  i  v  roce 2015.  Bylo  provedeno zateplení  budovy MŠ, výměna oken – podí l  dotace  byl  
zmíněn výše.  Na provoz ZŠ bylo využi to dle rozpočtu 1.907.000,-  Kč,  z  toho bylo vyčerpáno 190.000,-  
Kč na  mzdy ř idiče  a  ukl ízečky ve školní  j ídelně.  V budově mateřské  školy byla  provedena výměna 
radiátorů  a montáž  regulačních vent i lů  v částce 178.052,-  Kč.  Dále  byl  nakoupen drobný materiál  
(svět la)  v  částce 8.525,-  Kč a uhrazena výmalba  průčel í  mateřské školy ve  výši  8 .900,-  Kč.
Pro místní  knihovnu bylo vynaloženo 17.846,-  Kč,  především na nákup knih,  časopisů – 14.006,-  Kč,  
dále na  odměnu pro vedoucí  knihovny 3.840,-  Kč.
Na provoz sokolovny bylo  využi to 37.915,-  Kč ,  oddí lu OB a TJ  Sokol  byla  poskytnuta  dotace  ve výši  
celkem 30.000,-  Kč na činnost ,  dalš ích 5.000,-  Kč poskyt la  obec  jako příspěvek na pořádání  letního 
tábora.
          Za  údržbu věžních hodin a úhradu dohody o provedení  práce při  údržbě  bylo použito 2.410,-  Kč.  
Oprava rozhlasu  s tála  5  784,-  Kč,  rozhlasové poplatky  540,-  Kč.  Nakonec  byla  provedena rekonstrukce 
celého  rozhlasu  ve Ptení  za 362.186,-  Kč,  původně bylo  plánováno 310.000,-  Kč.  
           Na kul turní  akce pořádané obecním úřadem (ví tání  dět í ,  posezení  s  jubi lanty,  bal íčky pro 
jubi lanty,  zpravodaj ,  kul turní  akce  – výročí  ptenského rodáka prof .  Výmoly)  bylo  použi to 87.132,-  Kč.
Za energie  spotřebované v šatnách  FC  zaplat i la  obec  23.714,-  Kč,  na sečení  hřiš tě  obec zakoupila  PHM 
v částce 10 664,-  Kč,  na  ples  FC byl  poskytnut  věcný dar  za 2.016,-  Kč a  na dětský den  příspěvek ve 
výši  6 .000,-Kč.  Na nákup materiálu a  na s tavební  práce  na šatnách FC bylo použi to 54.767,-  Kč.  
          Dále  byl  poskytnut  příspěvek na farní  tábor ve  výši  5 .000,-  Kč,  STP místní  organizaci  Ptení  
příspěvek na činnost  ve výši  3 .500,-  Kč,  dar  do tomboly na mysl ivecký ples  ve  výši  1 .997,-  Kč  byly 
zakoupeny herní  prvky na dětské  hřiš tě  v  Holubicích za 212.729,50 Kč,  dále na  přípravu parcely pro 
dětské hřiš tě  bylo použi to 28.434,-  Kč.  Nájemné dětské  ordinace  v budově zdravotního s t řediska  čini lo  
32.000,-  Kč.

www.ptení.cz



                               PTENSKÝ   ZPRAVODAJ

          Úroky z  úvěru  uhradi la  obec ve výš i  8 .220,-  Kč,  za elektř inu spotřebovanou t lakovou s tanicí  
vodovodu bylo  použito 819,-  Kč,  18.140,-  Kč bylo zaplaceno jako daň  za převod pozemku novému 
maji tel i .  Fi rmě E.ON.byla  uhrazena  záloha  na přeložky pro s tavební  místa v lokal i tě  ke Stádl isku ve 
výši  34.414,- ,  v  roce  2015 bude provedeno vyúčtování  této zálohy.  Rozpočet  v  oblast i  podpory 
individuální  bytové výstavby čini l  původně 85.000,-  Kč celkem, vyčerpáno bylo pouze 61.593,60 Kč.
             V oblast i  bytového hospodářství  byl  s tanoven rozpočet  ve výši  270.000,-  Kč celkem,  
spotřebováno bylo ve  skutečnost i  212.831,59 Kč.  Z této částky byla  provedena výměna radiátorů – 
94.294,-  Kč,  ostatní  výdaje  souvisejí  s  provozem bytového domu a  jsou pokryty pří jmem z  nájmů a  
zálohami na  plyn .
       Na zálohy na elektř inu (veřejné  osvět lení)  bylo  spotřebováno 173.302,60 Kč,  na  opravy se  
spotřebovalo 43.328,-  Kč (včetně  nasvět lení  kostela  apod. ) ,  na  rekonstrukci  druhé části  veřejného 
osvět lení  bylo  použito 375.290,-  Kč,  na  nákup a  montáž  4 ks  svít idel  18.741,-  Kč.
         Na provoz hřbi tova bylo použi to celkem 3.140,-Kč,  v  rozpočtu původně 20.000,-  Kč.   Na odvoz 
nebezpečného odpadu bylo určeno 120.000,-  Kč,  skutečnost  činila  100.897,-  Kč,  svoz  TKO – v rozpočtu 
původně 330.000,-  Kč,  skutečnost  348.359,-  Kč,  svoz  ostatních  odpadů (plasty,  sklo a  tet rapaky)  
64.417,-  Kč na nákup popelnic 18.574,-  Kč.  Na zakoupení  štěpkovače  pro obec a  kompostérů  pro občany 
obec  uhradi la  Mikroregionu Kostelecko jako podíl  na  spolufinancování  k  dotaci  částku 108.527,-  Kč,  
původně v rozpočtu tato částka  nebyla.  
Na údržbu veřejného prost ranství  (VPP)  bylo  použito celkem 1.332.963,50 Kč,  z  toho Úřad práce  v 
rámci  OP LZZ uhradi l  obci  mzdy pracovníků ve  výši  358.055,-  Kč.  
Obec poskyt la  příspěvek na pečovatelskou činnost  Chari tě  Konice ve výš i  5 .000,-  Kč.
         Na provoz víceúčelové  budovy Ptení  30 (elektř ina,  voda,  plyn)  obec  použi la  118.552,80 Kč,  v  této  
částce je  rovněž  částečně obsažena spotřeba  plynu při  vyhřívání  garáže  vozidla JSDH. Na nákup PHM 
bylo  využito 14.202,-  Kč,  rovněž  byla  uhrazena  montáž  vrat  (faktura z  roku 2013) ve  výši  95.409,- .  Na 
nákup výhry do tomboly na hasičský ples  a  dětský karneval  obec věnovala částku 4.996,-  Kč.  Na úhradu 
krizového mobi lu JSDH bylo  vydáno 4.111,24  Kč.

Na odměny pro členy zastupi telstva  včetně  odvodů na zdravotní  pojiš tění  a  příspěvek na  s tátní  pol i t iku 
zaměstnanost i  bylo použi to 897.857,-  Kč -  rozpočet  1 .200.000,-  Kč (v rozpočtu muselo být  zahrnuto 
odstupné v případě  nezvolení  stávaj ícího starosty ve volbách  do ZO v ř í jnu 2014).
         Na činnost  obecního úřadu bylo použito 1.409.773,11  Kč (mzdy,  provoz budovy,  cestovné,  školení  
zaměstnanců,  nákup sbírek zákonů,  poštovné,  právní  poradenství ,  opravy budovy,  nákup programového 
vybavení  a  úhrada  poplatku komisi  pro projednávání  přestupků při  Magist rátu Města  Prostějova,  nákup 
kolků apod.)  tedy o 190.226,89 Kč méně prot i  schválenému rozpočtu  (1.600.000,-  Kč).
      Za  poplatky na  účtech  obce bylo uhrazeno 8.369,-  Kč (v rozpočtu 8.400,-  Kč),  úroky hrazené  činil y 
27.624,90 Kč.
         MAS Regionu Haná byl  poskytnut  příspěvek 32.700,-  Kč a  Mikroregionu Kostelecko 3.264,-  Kč,  
poplatek za členství  ve Sdružení  místních samospráv  čini l  3 .098,-Kč.  
          Základní  a  mateřská  škola  Ptení ,  př íspěvková organizace hospodaři la  v  roce 2014.se z iskem, z 
toho v hospodářské  činnost i  se  z iskem celkem 6.680,27 Kč a  v hlavní  činnost i  se  z iskem 70.178,66 Kč 
(celkem zisk 76.858,93 Kč).
           Nespecif ikovaná rezerva byla snížena z  840.787,-  Kč na 688.607,-  Kč – f inanční  prost ředky 
použi ty v rámci  schvalovaných rozpočtových opatření  na úhradu zvýšených nákladů.  Dále vzhledem k 
tomu,  že výstavba kanal izace  se posunula,  nebyly fakturovány částky za výstavbu,  sníž ilo  se  i  zapojení  
zůstatku běžného účtu z  roku 2013 na  položce  8115.
         Upravený rozpočet  byl  dodržen,  nedošlo  k překročení  ani  neoprávněnému použi t í  f inančních  
prost ředků.

                                        Slovo starosty
          Vážení  spoluobčané,

               půl  roku uteklo jako voda a jsou zde prázdniny -  čas dovolených a odpočinku.  Letní  
dny nás budou svádět  k  oddechu a relaxaci  svých sil .  Čas plyne jako voda v potoce a je třeba 
jeho tok zastavi t  či  přibrzdit ,  nadechnout se a vnímat krásu,  vůni,  kl id a harmonii  přírody kolem  
sebe.  Zahrádky upravené,  kytky vystrčily své hlavy a osvěžují  záhony.  Život  se tak zdá být  hned 
veselejší  a krásnější.
            Dnešní  „Slovo“ bude věnováno výstavbě Čist írny Odpadních Vod, kanalizace a 
kanalizačních přípojek.  Kontrolní  prohlídka ČOV a kanalizace v  obci  Ptení  je stanovena ve 

www.ptení.cz



                               PTENSKÝ   ZPRAVODAJ

dnech 24.  a 28.  července.  Následně -  při  splnění  všech právních předpisů -  bude spuštěn 
zkušební  provoz.  Tím nastane doba i  pro samotné napojení  jednotlivých nemovitostí .  
V kostce se Vám pokusím poskytnout  základní  informace a odpovědi ,  které Vás nejčastěj i  
zaj ímají .  Pokud by Vám ale následující  informace neposkytly odpovědi  na všechny otázky,  
neváhejte kontaktovat  mě nebo místostarosty.  Pokusíme se s  Vámi Vaši  konkrétní  si tuaci  či  dotaz 
projednat .
        DŮVODY REALIZACE VÝSTAVBY ČOV
Každý vlastník nemovitost i  produkující  odpadní  vody je povinen tyto vody likvidovat  v souladu 
s platnými právními  předpisy,  kterými  jsou zákon č. 254/2001 Sb.,o vodách a zákon č.  274/2001 
Sb. ,  o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu.  „Čištění“ vzniklých odpadních vod v 
prastarém septiku nebo jejich jímání v netěsnící  žumpě současným předpisům neodpovídá.  
Napojením svých nemovitost í  na nově budovanou kanalizaci  s  odvedením odpadních vod na ČOV 
se vyřeší  problém každého,  kdo produkuje odpadní vody navždy a to t ím nejlepším možným 
způsobem.

          PROČ BYCH MĚL SVOU NEMOVITOST PŘIPOJIT?
Mimo j iž výše uvedených legislativních důvodů a pozit ivního dopadu na životní  prostředí  se 
jedná zejména o tyto důvody:  zvýšení  standardu bydlení,  zhodnocení  nemovitost i .

          CO NÁM NOVĚ VYBUDOVANÁ ČOV PŘINESE?
Vybudování  ČOV bude mít  dopad na zlepšení  životního prostředí .  Dojde k ochraně podzemních a 
povrchových vod před znečištěním. Jak všichni  víme,  v současnost i  jsou převážně odtoky ze 
septiků,  přepady z jímek sváděny do dešťové kanalizace a následně do potoka.  Což ze zákona č.  
254/2001 Sb.,  o vodách a zákona č.  274/2001 Sb. ,  o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu,  nesmí  být.  Podzemní  i  povrchová voda jsou cenným přírodním zdrojem a měly by být  
chráněny před znečištěním.

           VYŽADUJE UMÍSTĚNÍ KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY POVOLENÍ?
Kanalizační  přípojky lze umisťovat  na základě územního rozhodnutí  nebo územního souhlasu,  
který vydává příslušný stavební  úřad (Městský úřad Kostelec na Hané,  stavební  úřad).  Většina 
z Vás si  projektovou dokumentaci  potřebnou pro napojení  nemovitosti  nechala zajisti t  přes 
smluvního projektanta Ing.  Miloše Dostála (nahlášením na OÚ a zaplacením zálohy 500,-  Kč).  
Záleží  ale jen na Vás,  zda využijete smluvního projektanta,  či  si  projekt  vyřeší te individuálně.  

            KDO NESE NÁKLADY NA ZBUDOVÁNÍ KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY?
Náklady na zbudování  kanalizační  přípojky jsou na vlastníkovi  připojované nemovitosti ,  dle 
zpracované projektové dokumentace.

        JAKÝM ZPŮSOBEM VYŘEŠÍM NAPOJENÍ NEMOVITOSTI NA NOVOU KANALIZACI?
Vylučuje se zadržování  splaškových vod v  septicích a žumpách,  tzn. ,  že bude nezbytné real izovat 
jejich zrušení  obtokováním nebo přemostěním. Přímé napojení  odpadů -  napojení  se provede do 
nově budované přípojky.  Řešení  napojení  je obsahem projektové dokumentace  přípojky,  kterou 
pro Vás zajistí  projektanti ,  kteří  budou zpracovávat  projektovou dokumentaci.

         MUSÍM SE NAPOJIT NA KANALIZACI,  ČI MOHU LIKVIDOVAT ODPADNÍ VODY 
STÁVAJÍCÍM ZPŮSOBEM?
Dle zákona č. 254/2001 Sb.,  o vodách a zákona č.  274/2001 Sb. ,  o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu,  je maji tel  nemovitost i  povinen   -  pokud je to technicky a kapacitně možné - 
připoji t  se na kanalizaci  pro veřejnou potřebu.
V jiném případě je nezbytné mít  k této l ikvidaci  odpadních vod právní  oporu.  Uživatel  musí  mít  
povolený jiný způsob likvidace a tento musí  být  schopen doložit .
Tzn. ,  musí  mít  příslušné povolení  stavebního,  nebo vodoprávního úřadu k takovéto likvidaci  
odpadních vod,  musí  mít  příslušnou stavební  dokumentaci  a způsob likvidace odpadních vod 
musí  provádět  nezávadným způsobem.  Doklady o l ikvidaci  odpadní vody z  j ímek u oprávněné 
osoby musí  být  pro případ kontroly vodoprávního úřadu uchovávány po dobu 3 roků.  Žumpa 

www.ptení.cz



                               PTENSKÝ   ZPRAVODAJ

např.  nesmí být  opatřena odtokem nebo přelivem, musí  být  vodotěsná a musí  být  v pravidelných 
intervalech vyprazdňována s následným odvozem na čist írnu odpadních vod.  Je nutné však 
upozornit ,  že Evropská legislat iva se neustále zpřísňuje  se zaměřením na ochranu životního 
prostředí.  Je tedy možné,  že alternat ivní  l ikvidace odpadních vod v místě dostupné veřejné  
kanalizační  sítě j iž nebude do budoucna možná.  Budování  kanalizace musí  být  v souladu s 
plánem rozvoje vodovodů  a kanalizací  vypracovaným a schváleným Olomouckým  krajem. Na 
tomto místě je tedy nutné seznámit  občany,  kteří  se  nechtěj í  na kanalizaci  připoji t ,  že je třeba 
dobudovat  kanalizaci  v souladu s t ímto plánem a v zájmu ochrany životního prostředí  a zdraví  
obyvatelstva.  Do budoucna bude nutné zvažovat  rozhodnutí  o povinném připojení  občanů na 
kanalizaci.  K takovému kroku by byla obec nucena přistoupit  tehdy,  kdy vlastníci  nemovitost í ,  
na nichž vznikají ,  nebo mohou vznikat  odpadní vody,  nebudou dostatečně zaj išťovat  jejich 
odvádění  a další  nakládání  s  nimi v souladu s právními  předpisy.
           JAKÉ JSOU POSTIHY ZA NEVHODNÉ VYPOUŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD?
Fyzická osoba vypouštějící  odpadní  vody do vod povrchových či  podzemních,  případně do 
stávající  dešťové kanalizace,  v rozporu s vodním zákonem se dopouští  přestupku dle § 32 zák.  č.  
274/2001 Sb.  Takové protiprávní  jednání  může být  pokutováno vodoprávním úřadem až do výše 
200.000 Kč.
              NAPOJENÍ NEMOVITOSTÍ NA KANALIZACI
Koncem července,  začátkem srpna 2015,  každopádně po předchozí  výzvě obecního úřadu,   bude 
zahájeno přepojování  kanalizačních přípojek na nově vybudovanou splaškovou kanalizaci  v 
jednotl ivých částech obce.   V rámci projektu „Kanalizace a ČOV Ptení“ je pro každou 
nemovitost  s  číslem popisným, nebo evidenčním,  vybudována samostatná,  tzv.  „veřejná“ část  
kanalizační  přípojky vyvedená na okraj  soukromého pozemku.

            NAPOJENÍ NA KANALIZACI – VLASTNÍ POSTUP
1. Každý maji tel  nemovitost i  si  nechá zpracovat  projektovou dokumentaci.  Podle tohoto 
stavebním úřadem schváleného  projektu bude přípojka vybudována:  svépomocí,  popř.  odbornou 
firmou zaj ist í te provedení  výkopu pro soukromou část  z  nemovitost i  až po kontrolní  šachtu 
veřejné část i  kanalizační  přípojky dle projektové dokumentace.
2.  Vlastník nemovitost i  s i  zaj ist í  položení  potrubí  kanalizační  přípojky a jej í  napojení  na 
„veřejnou“ část  (dle projekt.dok.) .  Potrubí  v  místě napojení  v žádném případě NEZASYPÁVAT!
3.  Kri téria pro napojení  nemovitost í:
a.  Napojovaná splašková voda je odpadem pouze z WC, koupelen,  prádelen a kuchyní.
b.  Do přípojky nesmí   být  zaústěny vody z  chlévů a hnojišť,  vody dešťové,  vody podzemní  -  
drenážní.
c.  Po napojení  na kanalizaci  je dána povinnost  ze zákona j ímky a septiky vyřadit  z provozu
4.  Nahlásíte v předst ihu (alespoň 2 dny)  připravenost  ke kontrole na tel.  582 376 717 v kanceláři 
obecního úřadu.  U kontroly prokazujete správné  provedení  kanalizační  přípojky dle projektu 
(před zásypem).  Kontrolu provádí  zaměstnanec obecního úřadu,  který Vám, v případě že  není  
zj ištěna závada,  potvrdí  doklad o správnosti  provedení  uložení  kanalizační  přípojky.  
5.  U kontroly bude dohodnut termín vlastního dopojení   kanalizační  přípojky nemovitost i  a  
zrušení  septiku.
6.  Po provedené kontrole kanalizační  přípojky můžete potrubí  zasypat .
7. Jakmile nastane termín vlastního přepojování ,  dopojí te výusť odpadních vod na novou 
kanalizační  přípojku a provedete zrušení  stávajících septiků a j ímek.  Tyto přepojíte  před 
septikem.  Do provedení  kontroly zástupcem obce ponecháte otvor pro ověření  odpojení  septiku 
od nátoku splaškových vod.  Je zakázáno čerpat  obsah jímek a septiků do kanalizace.
8.  Těm,  kteří  budou napojeni  na kanalizaci  pro veřejnou potřebu,  budou sepsány „Smlouvy na 
odvádění  odpadních vod kanalizací  pro veřejnou potřebu“.  

           PLACENÍ STOČNÉHO
Stočné začne být  vybíráno nejdříve v roce 2016.  Kalkulace následných cen bude zveřejněna 
v rámci  zkušebního provozu a schválením Zastupitelstvem obce Ptení .

           VÝPOČET STOČNÉHO PŘI VYUŽÍVÁNÍ VLASTNÍHO ZDROJE VODY

www.ptení.cz



                               PTENSKÝ   ZPRAVODAJ

Bude ještě upřesněno a schváleno Zastupitelstvem obce Ptení.  Ale není-l i  prováděno měření  
množství  vypouštěných odpadních vod do kanalizace ani  měření  odebrané vody,  určí  se množství  
vypouštěných odpadních vod podle směrných čísel  roční  potřeby vody.
Vychází  se z pří lohy č.  12 „Směrná čísla roční  potřeby vody“ k vyhlášce č.  428/2011 Sb. ,  kterou 
se provádí  zákon č.  274/2001 Sb. ,  o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích).  

   CO NEPATŘÍ DO KANALIZACE?
 tex ti lní ,  a le  i  navlhčené papírové  ubrousky a  

ručníky (maj í  zvláštní  úpravu a nerozloží  se,
 dámské hygienické potřeby a to  ani  jej ich obaly,
 jakékol iv j iné  plastové a gumové výrobky,
 obsahy popelníků a j iné pevné látky,

 kuchyňské odpadky,  včetně i  těch  co používaj í  
dr t iče kuchyňských odpadů a rozmělněné odpady,

 lá tky radioakt ivní ,
 lá tky infekční  a  karcinogenní ,
 jedy,  ž í raviny,  výbušniny a  pest icidy,
 omamné látky,  hořlavé látky,
 biologicky nerozložitelné  tenzidy,
 organická rozpouštědla,  ropné látky,  s i lážní  šťávy,
 průmyslová  a s tatková hnoj iva,
 lá tky způsobuj ící  změnu barvy vody,
 lá tky,  které by mohly způsobit  ucpání  kanal izační  s toky.

Pevné odpady,  včetně kuchyňských,  ať ve formě pevné nebo rozmělněné,  které se daj í  l ikvidovat,  
tzv.  „suchou cestou”.  Jak je uvedeno,  do kanalizace nepatří  řada látek.  Tento odpad l ikvidujte 
dle termínů sběru v naší  obci  tzv.  nebezpečných odpadů.  Zvláštním problémem je tuk. Po 
ochlazení  tuku v kanalizaci  vznikají  hrudky,  které se postupně nabaluj í  a  zachycují  do sebe další  
příměsi,  které pak ucpávají  čerpadla v čerpacích stanicích na kanalizaci .  Rozložené tuky 
podporují  korozi .  Tukové kry mohou způsobit  ucpání  kanalizace.  

          Vážení  spoluobčané,  
                Dovoluji  si  touto cestou poprosit  a  vyzvat  všechny vlastníky nemovitostí ,  aby využili  
dobrého počasí  a zreal izovali  (připravil i  napojení)  si  kanalizační  přípojky již nyní .   Prozatím ale  
nesmí  dojí t  k  propojení  stávajícího septiku nebo žumpy do veřejné kanalizace.  Toto propojení  
přípojky se stávajícím potrubím musí  být  provedeno až po kolaudaci  hlavního kanalizačního 
řádu a ČOV. (viz výše uvedený postup realizace domovní přípojky).  Pozor,  v  případě dřívějšího 
napojení  a vypuštění  splašků do veřejné kanalizace,  zaplat í  občan poslední  vyčištění  potrubí  
před kamerovými zkouškami a převzetím kanalizace.
          V neposlední  řadě bych chtěl  zmínit  i  snahu obce maximálně zlevnit  i  ty náklady,  které 
občanům zůstaly,  a to:   

 nabídnout možnost  hromadným nákupem kanalizačního potrubí  včetně kolen v  obci  
Ptení

 nabídka firem a podnikatelů na realizaci  kanalizačních přípojek včetně výkopových 
prací,  dodávky materiálu,  montáže a zkoušky těsnosti

V současné době se provádí  dokončovací  práce,  jako jsou terénní  úpravy všech stavbou 
dotčených pozemků i  komunikací,  dále odstraňování  nedodělků a zjištěných závad.  Chci  proto 
poděkovat  všem, kteří  dokážou pochopit ,  že výstavba kanalizace přináší  problémy,  které nelze 
nikdy el iminovat .  Doufám, že dokončení  celého dí la dopadne dobře ke spokojenost i  a  za pomoci 
všech,  kterých se to bezprostředně týká.
           Přeji  Vám víc hezčích dní  než těch horších,  víc lásky než nenávisti  a  víc hojnost i  a  
radosti ,  než smutku a utrpení.  Přej i  Vám hezké léto,  abyste  si  dosyta vychutnali  každý volný den 
v plném zdraví  a pohodě.  Dávejte na sebe pozor.  Přej i  vám šťastnou cestu a hlavně šťastný 
návrat  zpět ,  do naší  obce.
                                                                              Ji ří  Porteš

www.ptení.cz



                               PTENSKÝ   ZPRAVODAJ

Vítání našich nových  občánků

            Stalo se již skoro tradicí ,  že každý rok v  měsíci  červnu v  obřadní  síni  obecního úřadu 
proběhne slavnostní  ví tání  nových občánků do života.  Letos j ich bylo nejvíce za posledních 
několik let  a tak se obřad musel  konat  nadvakrát .  Nové občánky přiví tal  starosta obce pan Jiří  
Porteš a popřál  j im hodně zdraví,  
spokojenost i  a mnoho lásky jejich rodičů,  aby 
tak mohli  prožít  v  naší  obci  krásné a  
bezstarostné dětství.  Popřát  j im přišly i  dět i  
z  mateřské školky.  Vítáni  byli  t i to naši  noví  
občané:  Kateřina Kovářová,  Jan 
Fládr,  Šimon Spurný,  Adéla  
Hrabalová,  Marie Petrželová,  
Ema Greplová,  Lota Kroupová,  
Matouš Dvorský,  Claudie  
Kalinová,  Jakub Jančík,  Valerie 
Clementi ,  Ondřej  Slováček,  
Tadeáš Rozehnal,  Lukáš  
Rozehnal ,  Michal  Šustr, 
Alžběta Dočkalová,  a Eliška  
Křenková.  

Jak jsme vítali jaro v MŠ

        Na jaro se všichni  těší ,  tak i  my v  naší  MŠ jsme se rozhodli  jaro přivítat  po svém. Děti  i  
rodiče se sešl i  jedno jarní  odpoledne v  budově 
MŠ, aby společně prožil i  pěkné chvíle při  
„Jarních slavnostech“.
Nadšení  jsme posíl i l i  zaklínadlem-říkadlem, kdy 
jsme všichni,  včetně rodičů zimu navždy  
zapudili ,  a  pak už mohlo vše začí t .  Děti  spolu se 
svými rodiči  prošly 10 stanovišti ,  kde si  
vyzkoušely své pohybové dovednosti  při  
zdolávání  pavoučí  sí tě,  přeskakováním potůčku  
po kamenech,  nezastavil  je  ani  strachový pytel-  
myší  nora.  Děti  si  poradily i  s  čistěním 
studánky,  u Vodníků přenášely vodu,  zopakovaly 

si  i  jména jarních květin,  skládaly puzzle u 
Rákosníčka a další  discipl íny.  Paní  
učitelky i  rodiče zpříjemnil i  svým 
ratolestem odpoledne dobrotami,  které 
samy připravily a přinesly na společný 
stůl .  Nakonec dět i  písničkou probudily 
v mechové chaloupce broučky,  které na 
podzim uspaly.  

Odměna patřila zaslouženě všem a všichni  byli  ví tězové.  Pro nás pedagogy bylo největší  
odměnou vidět  nadšené a spokojené dět i!

www.ptení.cz



                               PTENSKÝ   ZPRAVODAJ

Z naší školy

            Během školního roku pedagogičt í  pracovníci  naší  školy připravili  pro žáky řadu 
zaj ímavých akcí  a soutěží .  Neváhali  je   také přihlási t  do celostátního projektu  Česko sportuje a 
v lednu do soutěže Hejtmanův pohár.  Tato soutěž je pod zášt i tou Asociace amaterských sportů a 
podporuje žáky nejen ve sportu,  ale i  ve zdravém životním stylu.
            Hejtmanův pohár podporují  také hejtmani všech krajů ČR. Podstatou projektu je 
několikeré zdolání  specifické opičí  
dráhy,  administrat ivní  činnost  při  
zapisování  výsledků a nahrávání  fotek 
a videí .
          V této soutěži  naše škola byla  
oceněna 1.  místem jako nejlepší  škola  
Olomouckého kraje.  Na začátku  
příšt ího roku si  naši  žáci  pojedou do  
Olomouce vyzvednout pohár od  
hej tmana Olomouckého kraje a  
peněžitou odměnu na sportovní  
vybavení  ve výši  10 t isíc korun.
Dalšího krásného úspěch dosáhli  naši  
žáci  v soutěži  Česko sportuje.  I  zde  
jejich výkon byl  oceněn peněžitou  
odměnou.

Česko sportuje

Projekt trvající celý školní rok jsme 
zdárně dotáhli do úspěšného konce. 
Český olympijský výbor vyhlásil na 
konci června všechny vítěze. Projekt se 
skládal ze čtyř základních částí, 
v mnohých z nich jsme oslavovali 
úspěchy již během školního roku. 
V první části splnili všichni žáci školy 
osm disciplín zaměřené na vytrvalost, 
ohebnost, koordinaci a další. Díky naší 
aktivitě jsme v listopadu na půdě školy 
přivítali Tomáše Vernera a Pavla 
Konvičku. Následoval doplňkový úkol 
na téma: Hrajeme fair play a pomáháme 
druhým. V rámci pracovních činností 
připravila každá třída za pomoci třídních 

učitelů a vedení školy originální dárky do Domova důchodců v Jesenci, naše spolupráce přetrvává dodnes. 
Ve druhém pololetí jsme plnili opět osm disciplín a tentokrát přivítali Ondřeje Banka společně s Jiřím 
Dálerem, jejich přítomnost  pro nás byla výjimečná a nezapomenutelná. A poslední etapou projektu byl 
doplňkový úkol, a sice připravit choreografii na píseň Adama Mišíka. Vše jsme splnili v řádném termínu, 
na konci školního roku přišla odezva, kterou vnímáme jako odměnu za naši práci nejen během hodin TV, ale 
i hodin ve svém volném čase. Do projektu se přihlásilo 1 500 škol a my se naší pílí probojovali mezi 15 
nejlepších škol v rámci celé České republiky. V kategorii 101 – 200 žáků ve škole jsme skončili na naprosto 

www.ptení.cz



                               PTENSKÝ   ZPRAVODAJ

neuvěřitelném 3. místě s výhrou sportovního vybavení v hodnotě 20 000 Kč. Projekt nás naučil spoustu věcí 
a naučil nás také ke hře fair play, která je v životě neskutečně důležitá. 

Coolinaření s Albertem

           Nůž, lžíce, miska, vál, ubrousky,… 
všechno máme, a tak vyrážíme do 
Olomouce. Nepravděpodobné se stalo 
skutečným a hned dva týmy z naší školy se 
probojovali  do NÁRODNÍHO kola soutěže 
Coolinaření s Albertem. Soutěže se celkem 
zúčastnilo 551 týmů z 98 různých škol z 12 
krajů ČR. 
           Ti nejšikovnější kuchtíci poměřili 
své síly  ve dvou kláních. První pro Čechy 
se uskutečnilo v Praze a naše moravské 
kolo proběhlo o týden později v Olomouci. 
Svůj talent museli soutěžící obhájit při 
přípravě pohoštění ze studené kuchyně, 
prezentací svého pokrmu a rozhodující byl i vědomostní kvíz. Přípravy byly velmi náročné, ale odměnou 
nám bylo zasloužené ocenění ze strany poroty. Mladší žáci s tulipánovou kyticí plněnou avokádovou 
pomazánkou skončili na krásném 2. místě a starší žáci, kteří předvedli grilovací party s melounem a 
ovocnými špízy, obsadili 3. místo. 

www.ptení.cz



 

Víčka pro Davídka
                U maminky v  bříšku jsem byl  zcela zdravé miminko.  Když přišel  konečně čas 
vykouknout na , ,svět  venku,,  odjela se mnou maminka s  tat ínkem do nemocnice,  aby mi tam 
z bříška pomohli.
Moc jsem se těši l ,  až konečně uvidím obličeje těch dvou,  mně tak známých hlasů. .
Celou dobu slýchávám slovo Davídek? Tak mi asi  budou říkat,  až se j im poprvé ukážu…
           
               Davídek utrpěl  po porodu těžkou asfyxii ,  která změnila jeho i  náš život .  Po porodu 
týdny bojoval  o život  a vyhrál .  Zaplat il  však ale  
těžkou a nejcennější  daň -  daň zdraví.  Náš syn má  
doživotní  následky z nedostatku přísunu kysl íku do  
hlavičky. .
Měl těžký příchod na svět  a jeho dětství  není  a ani  
nebude jako u ostatních dět í ,  bohužel  ani  vyhlídky pro  
něj  nejsou moc příznivé..
               Davídek trpí  dětskou mozkovou obrnou –  
centrální  hybná porucha spast ického typu.  
Dnes je Davídkovi 15 měsíců,  nej í ,  nepije,  neotáčí  se,  
nechytá po věcech,  nesedí. .  Je krmen hadičkou  
zavedenou do žaludku.  Má epileptické záchvaty,  které  
se nám nedaří  farmakologicky zvládat,  navíc závažné,  
dlouhodobé zdravotní  problémy,  se kterými už od  
příchodu na svět  bojuje,  ale je opravdu statečný.  
Je to náš chlapeček -  bojovník…
                Víčka bychom chtěl i  použít  na f inančně  
nákladnou,  ale efektivní  rehabil i tační  léčbu,  která by  
mu mohla pomoci se rozpohybovat .
Za každý , ,vršek,,  máme s  tat ínkem velkou radost.
Radost  z toho,  že ne všem je osud Davídka lhostejný a snaží  se aspoň takto malinko pomoci.
Za víčka Vám moc děkujeme…
                Pokud víčka nesbíráte a přesto chcete Davídkovi pomoci,  můžete přispět  jakoukoliv 
f inanční  částkou na účet ,  který má zřízený u nadace Vlaďky Řepkové  „Vlaďka dětem“ 
(www.vladkadetem.cz)
Číslo účtu:  107-6081960237/0100   (Do zprávy pro pří jemce prosím uveďte „David Vítek“)    
Mnohokrát  děkujeme…  
     S pozdravem maminka Zdeňka Staňková,  tat ínek Mart in a Davídek Vítkovi

Ptení   č .p.  168 ,  tel .  :   722 71 29 71,  benda.de@email .cz

Činnost FC Ptení
             Sezónu mužstvo začalo v  srpnu  2014 a skončilo v červnu 2015 .  Hráči  měli  jeden 
trénink v týdnu.  Na tréninky chodilo pravidelně okolo dvanácti   hráčů a v zápasech podávali  
kvali tní  výkony.  Bylo vidět ,  že hráči  celou sezónu šl i  za cílem zachránit  III. t řídu pro Ptení   i  pro 
příšt í  ročník.  To se podaři lo j iž po podzimní části  soutěže.  Konečná 5.  příčka po jarní  část i  
soutěže je úspěchem. Výkonnost  družstva ale ovlivnily výpadky  některých kl íčových hráčů ze 
zdravotních nebo pracovních důvodů.(J.Hrabal,O.Dospiva,O.Peterka).Při  lepší  konstalaci  hvězd 
jsme mohli  pomýšlet  i  na lepší  umístění.Pro nový soutěžní  ročník plánujeme posílení  mužstva.  Z 
hostování  ze Zdětína se vrací  Lukáš Holinka a z  Otaslavic Martin Hon. Dále se budeme snažit  o 
přestup nebo hostování  O.Dospivu a Luboše Jergla.Nový soutěžní  ročník 2015/2016 zahajujeme 
23.8.2015 zápasem venku s  Brodkem u Konice.  Moc bych chtěl  poděkovat  všem fanouškům za 
podporu při  domácích a venkovních zápasech,  kde vytvářel i  skvělou atmosféru,kterou by nám 
mohli  závidět  i  mužstva z  vyšších soutěží.  Poděkování  patří  i  pí .Sedláčkové za dlouholetou 
pomoc s  provozem sportovního areálu a  zároveň všem ,kteří  se podílel i  na přípravě a organizaci  
dětského dne.                                                                 Roman Minx      předseda FC Ptení

           Dětský den 2015

mailto:benda.de@email.cz


                Bude pršet,  nebude pršet? Zrušíme dětský den,  nebo to r iskneme? 
To byly otázky,  které si  pořadatelé dětského dne opakovali  několikrát  během sobotního 
odpoledne.  Několik  kapek a fotbal isté se vrhli   do příprav.  První  návštěvníci  dorazi li  a  tak se 
mohlo začí t .
               Ten,  kdo prokázal  svoji  šikovnost  na deset i  připravených stanovišt ích a vyplněnou 
kart ičku odevzdal  pořadatelům, vysloužil  si  
balíček plný dobrot.  Poté již následovalo  
několik větších her o diplomy.  Fotbal  to je hra,  
právě takto byla nazvána první  disciplína,  ve  
které se utkaly děti  prot i  svým rodičům. Ale  
mezi  námi,  spíše šlo o hledání  a nábor nových  
talentů za unavené a stárnoucí  naše hráče.  Děti  
spoji ly své sí ly a zdolaly rodiče výhrou 4:1.  
Protože nadšení  a energie dět í  byla  v  plném 
proudu,  podpoři li  jsme je taneční  chvilkou  
s Agátkou.  Za originální  pohybové kreace byl  
všem tanečníkům předán diplom se sladkostí .  
Poslední  z  her bylo pro všechny známé a  
oblíbené kopání  na branku.  Aby byl  poměr si l  
vyrovnán,  kopalo se ve dvou kategori ích podle  
věku.  I  při  této akci  fotbal ist i  skrytě  pokukovali 
očkem a vyhledávali  nové adepty do ptenského  
týmu.
             Den byl  příjemně ukončen opékáním buřtů.   Kdo přišel  k  ohni ,  dostal  připravený 
špekáček,  který si  připravil  dle své chuti .  Během celého odpoledne si  mohly děti  také zaskotači t  
na skákacím hradě,  povozit  se na koni,  anebo shlédnout vydařené útoky mladých hasičů.  Řada 
z nich si  nechala na památku namalovat  veselý obrázek na obličej .  Pivečko teklo plným proudem 
a  udírna provoněla celé Ptení.  A tak nám nezbývá nic j iného,  než poděkovat  všem, které 
neodradilo nestálé počasí  a přišli  oslavit  den našich nej .
  

Blahopřání jubilantům
duben:
Žvátorová Jarmila Ptení  243
Zatloukalová Oluška Pten.  Dvorek 80
Juráková Jana Ptení  298

květen:
Výmola Josef Ptení  42
Tomíček Miroslav Ptení  34
Komárek Václav Ptení  11
Jurák Svatoslav Ptení  298

červen:
Kejíková Marie Holubice 15
Špicera František Ptení  32
Kalvoda Květoslav Ptenský Dvorek 51
  
Všem jubilantům přejeme pevné zdraví ,  š těstí ,  spokojenost  a  
mnoho sil  do dalších let

   Ptenský  zpravodaj    -   informačn í  čtvrt lrtn ík  Obecn ího  ú řadu  ve  Pten í .  Vydavate l :  Obec Pten í ,  I ČO 
00288691 .  Nák lad   350 výt isk ů .  D istr ibuce  zdarma .   Redak čn í  rada :  J i ř í  Porteš , Pave l  Šnajdr ,V lad im íra  Krej č í ,  
Sy lva  Po láchová.  Zapsáno  v  ev idenc i  per iod ického t isku  MK ČRE18078.  Vycház í  v  e lektron ické  podob ě  na  
stránkách  www.Pten í.cz  .  Den  vydán í .  30.  če r vna  2015

červenec:
Svozilková Anna Ptenský Dvorek 4
Jelínek Alois Ptenský Dvorek 90
Valtr  Josef Ptení  52
srpen:
Zbořilová Věra Ptení  175
Schnaubertová Blažena Ptení  86
Sekaninová Marie Ptení  10
Růžičková Marie Ptení  6
Kaprál  Vilém Ptení  162
září :
Hrazdilová Jindřiška Ptení  148
Koudelková Božena Ptení  133
Výmolová Zdeňka Ptení  42
Lang Jaroslav Ptení  125
Švec František Ptení  99


